başlamasıyla birlikte Cidde karantinası inspektörü Doktor Vom buraya tayin edilmiştir. Vom

burada üç yıl çalışmıştır (BOA., İ. SH., 1/13, 4 Kanunisani 1308/16 Ocak 1893).

1898 yılında inspektörlük hizmetine atanan Doktor Karandiro Pulu bir önceki sene Kamaran’da

inspektör muavinliği yapmıştır (BOA., İ. SH., 3/12, 18 Teşrinievvel 1314/30 Ekim 1898). Ertesi

yıl da Cidde Karantina Merkezi’nde inspektörllük yapmış olan Eksanta Polidis bu görevi

yürütmüştür. (BOA., Y. A. RES., 103/93, 13 Teşrinievvel 1315/25 Ekim 1899). Doktor Polidis

1900 yılında atanırken unvanı “direktör” olarak değişmiştir (BOA., İ. SH., 3/34, 5 Teşrinievvel

1316/18 Ekim 1900). Doktorun bir de hizmetleri karşılığında aldığı Osmani Nişanı vardır.

1901 yılına mahsus olarak tahaffuzhaneye yönetici olarak atanın Doktor Luici Efendi sonraki üç

yıl da buraya gönderilmiştir.

İD. 1514/45, 16 Haziran 1914). Hariciye

Nezareti’nden Bombay baş şehbenderliğine cevaben; Kamaran’da gerekli tedbirlerin alındığı,

burada Müslüman doktorların çalıştığı ve bir kadın doktorun da Hindistan’dan gelmek üzere

olduğu bildirilmiştir (BOA., HR. İD., 1514/46, 5 Temmuz 1330/18 Temmuz 1914).

1914 yılında istihdam edilen kadın Hint doktor dışında 1903’ten 1908 yılına kadar bir kadın

doktor daha tahaffuzhanede çalışmıştır. Doktor Misis Çeyz 6 yıl sadece hac dönemlerinde 4 ya

da 6 aylığına burada istihdam edilmiştir. Bu kadın doktor diğer doktorlar gibi 3000 kuruş maaş

ve 12000 kuruş harcırah almıştır (BOA., İ. SH., 4/16, 10 Eylül 1319/23 Eylül 1903, İ. SH., 4/34,

15 Eylül 1320/28 Eylül 1904, İ. SH., 4/42, 30 Temmuz 1321/12 Ağustos 1905, A.} MKT. MHM.,

590/2, 3 Ağustos 1322/16 Ağustos 1906, Y. A. RES., 148/39, 18 Temmuz 1323/31 Temmuz

1907, İ. SH., 5/34, 25 Haziran 1324/8 Temmuz 1908).

Kamaran Tahaffuzhanesi’nde doktorlar çeşitli alanlarda görev almışlardır. Harici hizmet

doktorluğu, dahili hizmet doktorluğu, bakteriyoloji tetkiki için doktor, tebhir (tütsüleme, etüv

makinesinden geçirme) işleri için doktor, hastane doktorluğu bu alanlar arasında sayılabilir

(BOA., Y. A. RES., 103/93, 13 Teşrinievvel 1315/25 Ekim 1899, İ. SH., 3/43, 14 Teşrinievvel

1317/27 Ekim 1901, İ. SH., 2/27, 15 Teşrinisani 1311/27 Kasım 1895, İ. SH., 4/34, 15 Eylül

1320/28 Eylül 1904).

Doktorların Görevleri;

Doktorlar bulaşıcı hastalık olan yerlerde sıhhiye binalarının nereye yapılacağını, binaların şeklini,

bu binaların nasıl inşa edileceğini, boyutlarını ve dairelerin hangi bölümlerden oluşacağını

belirlerlerdi (Karantina Layihası, 1254/1838, 17-18). Kamaran’da yapılan yenileme

çalışmalarında sonra 1897 yılında bu işin yapılması için Sıhhiye Nezareti’nde Fransızca katipliği

görevinde bulunan Doktor İstiyapoviç görevlendirilmiştir. Tahaffuzhane yöneticiliğiyle birlikte

onun bu görevden alacağı maaş da diğer yöneticilerden daha fazladır. Diğer yöneticiler genellikle

6000 kuruş maaş alırken İstiyapoviç 8000 kuruş maaş almıştır (BOA., İ. SH., 3/4, 25 Teşrinievvel

1313/7 Aralık 1897).

Doktorların karantina merkezlerinde yapmakla yükümlü olduğu işler Karantina

Nizamnamesi’nde şöyle sıralanmıştır (Düstur- Karantina Nizamnamesi, 1266/1849, s. 839-871);

Tahaffuzhanede çalışacak doktorların Sıhhiye Nezareti tarafından belirlenmiş olan tahaffuz

usulünün kurallarına uymaları gerekirdi. Fakat karantina hizmetinde bulunan doktor her ne kadar

kanunen belirlenmiş usulleri uygulamakla yükümlü ise de gerektiği takdirde karantina memuruyla

148).

Tahaffuzhanede yolcuların ve eşyaların tathiriyle görevlendirilen memurlar karantina sırasında

üç defa tütsüden geçeceklerdir. Karantinaya girdikleri gün, karantina süresinin ortasında ve

pratika almadan bir gün önce tütsüleneceklerdir (Düstur- Karantina Nizamnamesi, 1266/1849, s.

844).

Eczacılar

Kamaran Tahaffuzhanesi’ne ilk eczacı 1882 yılında atanmıştır (Sarıyıldız, 1996, s. 56). 1884

yılında gönderilen bir eczacıdan sonra (BOA., İ. DH., 915/72648, 18 Nisan 1300/30 Nisan 1884).

1895’e kadar buraya eczacı gönderilmemiştir. Bu yıl gönderilenden sonra 1899’a kadar

gönderilen eczacı aynı zamanda mübahhırlık da yapmıştır (BOA., İ. SH., 2/27, 15 Teşrinisani

1311/27 Kasım 1895, Y. A. RES., 103/93, 13 Teşrinievvel 1315/25 Ekim 1899). Yine bu yıla

kadar maaşları 1500 kuruş iken bundan sonra atanan eczacıların maaşları 2000 kuruşa

çıkarılmıştır (BOA., İ. SH.,3/4, 29 Teşrinievvel 1313/11 Aralık 1897, İ. SH., 3/43, 14 Teşrinievvel

1317/27 Ekim 1901).

Hicaz Sıhhiye İdaresi Nizamnamesine göre eczacıların görevleri (Düstur, 1332/1914, s. 247);

Hac mevsiminde sıhhiye idaresine müracaat eden hacılara doktorlar tarafından verilen reçeteler

gereğince ücretsiz olarak ilaçları hazırlamak ve vermek.

Hastaneler için gerekli olan ilaçları hazırlamak.

Müracaat olduğu zamanlarda tahlil yapmak.

Sıhiyye Katipleri

Kamaran Tahaffuzhanesi’nde genellikle iki kâtip çalışmıştır. Bunlardan biri baş katiptir. Buraya

daimî olarak tayin edilmiştir. İkinci kâtip ise hac mevsiminde baş kâtibe yardımcı olması için

geçici olarak tahaffuzhaneye gönderilmiştir (BOA., İ. SH.,3/4, 29 Teşrinievvel 1313/11 Aralık

1897).

Sıhhiye katiplerinin görevleri (Düstur, 1332/1914, s. 248);

Baş katipler yazıların temize çekilmesinden ve evrak kaydından, bunların korunmasından, işlerin

düzgün bir şekilde yürütülmesinden ve bütün yazı işlerinden sorumludur.

Baş kâtip çalıştığı yerdeki bütün hesap işlerinden sorumludur.

Katipler baş kâtibe muavinlik yaparlar.